2

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.12.2010
г. Нижневартовск
	№ 2125

О внесении изменений в постановление главы района от 30.10.2008 № 1092 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы»

В целях уточнения мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы», утвержденной постановлением главы района от 30.10.2008 № 1092:

1. Внести изменения в постановление главы района от 30.10.2008                        № 1092 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы»:

1.1. Приложения 1, 2 к долгосрочной целевой программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2.

2. Комитету экономики администрации района (А.Ю. Бурылов) внести изменения в реестр целевых программ района.

3. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

4. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку    в оригинал постановления главы района от 30.10.2008 № 1092.

5. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                  Т.А. Колокольцева

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 31.12.2010 № 2125
«Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы»

Перечень программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Социально-экономическое развитие

коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
программы
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты на
реализацию

(тыс. руб.)
	Источники
финансирования
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1 – обеспечение устойчивого социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера, проживающих в районе, на принципах самообеспечения и на основе комплексного развития традиционных отраслей хозяйствования, их ресурсной и производственной базы, сохранения и защиты их исконной среды обитания, традиционного образа жизни

	1.1.
	Задача 1: сохранение и развитие традиционных отраслей хозяйствования и производства

	1.1.1.
	Техническое обслуживание радиостанций, абонентская плата услуг радиосвязи на территориях традиционного природопользования
	2009–2011 годы

	243
	70
	80
	93
	бюджет района

	обеспечение радиосвязью территорий традиционного природопользования

	1.1.2.
	Приобретение снегоходов, лодок, лодочных моторов, электростанций, радиостанций и других средств производства, необходимых для ведения традиционного хозяйствования лиц, ведущих традиционный образ жизни
	2011 год

	3718,1
	658,1
	3060
	0
	бюджет района

	укрепление материально-технической базы и обеспечение условий лицам, ведущим традиционный образ жизни и занимающиися традиционными видами хозяйственной деятельности

	1.1.3.
	Приобретение, оплата услуг хранения и выделение на безвозмездной основе горюче-смазочных материалов отдельным категориям граждан из числа малочисленных народов Севера, ведущим традиционный образ жизни и занимающимся традиционными видами промысла
	2009–2011 годы

	4985,0
	2335,0
	2650,0
	0
	бюджет района

	укрепление материально-технической базы и обеспечение условий лицам, ведущим традиционный образ жизни и занимающимся традиционными видами хозяйственной деятельности

	1.1.4.
	Формирование выставочного и сувенирного фондов изделий декоративно-прикладного творчества мастеров района, изготовление национальных костюмов, приобретение и изготовление национального спортивного инвентаря

	295,0
	95,0
	200,0
	0
	бюджет района

	увеличение фондов выставочной и сувенирной продукции, оснащение делегаций и спортивных команд населенных пунктов района национальными и спортивными костюмами

	Итого по задаче 1

	9241,1
	3158,1
	5990,0
	93

	1.2.
	Задача 2: развитие частного оленеводства в районе

	1.2.1.
	Оказание мер социальной поддержки семьям оленеводов-частников района на приобретение нового поголовья оленей
	2009 год

	580,0
	234,0
	346,0
	0
	бюджет района
	увеличение общего поголовья оленей до 2 222 голов

	1.2.2.
	Оказание мер социальной поддержки семьям оленеводов-частников района
	2009–2011 годы

	3681,4
	1451,0
	1458,4
	772
	бюджет района
	увеличение числа оленеводов-частников

	1.2.3.
	Почтовые и банковские переводы для перечисления выплат в рамках:

оказания мер социальной поддержки оленеводам-частникам района на приобретение нового поголовья оленей;

оказания мер социальной поддержки семьям оленеводов-частников района
	2009–2011 годы

	44,6
	10,0
	21,6
	13,0
	бюджет района

	Итого по задаче 2

	4306,0
	1695,0
	1826,0
	785,0

	1.3.
	Задача 3: сохранение и возрождение традиционной культуры, народных промыслов и ремесел, развитие национальных видов спорта

	1.3.1.
	Районный традиционный Праздник охотника и оленевода
	2009–2011 годы

	474,0
	123,0
	151,0
	200,0
	бюджет района

	увеличение количества представителей коренных малочисленных народов Севера, участвующих в сохранении и возрождении традиционной культуры, народных промыслов, традиций

	1.3.2.
	Районный традиционный праздник «Прилет Вороны» в национальных населенных пунктах района

	287,0
	83,0
	89,0
	115,0

	1.3.3.
	Районный национальный «Праздник Обласа»

	546,0
	134,0
	232,0
	180,0

	1.3.4.
	Международный день коренных народов мира

	43,0
	35,0
	8,0
	-

	1.3.5.
	Районный национальный праздник коренных народов Севера «Праздник Осени»

	184,5
	77,5
	107,0
	-

	1.3.6
	Декада «Коренные народы Севера» в национальных населенных пунктах района

	46,0
	0
	46,0
	0

	1.3.7.
	Организация транспортного обслуживания районных национальных культурных и спортивных мероприятий, перевозка экспонатов, реквизита и  национального спортивного инвентаря, а также участие команд и делегаций района в окружных мероприятиях

	944,4
	218,4
	404,0
	322,0

	Итого по задаче 3

	2524,9
	670,9
	1037,0
	817,0

	1.4.
	Задача 4: социальная поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера

	1.4.1.
	Оказание мер социальной поддержки на оплату проезда лицам из числа коренных малочисленных народов Севера на внутрирайонных маршрутах
	2009–2011 годы

	700,0
	210,0
	285,0
	205,0
	бюджет района

	улучшение качества и повышение уровня жизни коренных малочисленных народов Севера

	1.4.2.
	Оказание мер социальной поддержки на оплату проживания лиц из числа коренных малочисленных народов Севера в социальных гостиницах района
	2009–2011 годы

	546,0
	266,0
	180,0
	100,0
	бюджет района
	улучшение качества и повышение уровня жизни коренных малочисленных народов Севера

	Итого по задаче 4

	1246,0
	476,0
	465,0
	305,0

	Итого

	17 318,0
	6000,0
	9318,0
	2000,0

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 31.12.2010 № 2125
«Приложение 2 к долгосрочной целевой программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы»

Оценка эффективности и результативности реализации долгосрочной целевой программы

«Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих

в Нижневартовском районе, на 2009–2011 годы»

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование

мероприятий
(комплекса мероприятий),
обеспечивающих

достижение
результата
	Фактическое
значение показателя
на момент разработки программы
	Значения
показателя

по годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Соотношение затрат и
результатов

	общие
затраты
по соответствующим
мероприятиям
	бюджетные
затраты

	2009

год
	2010

год
	2011

год

	общие
бюджетные затраты
	затраты
бюджета района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Число представителей коренных малочисленных народов Севера, ведущих традиционный образ жизни, занимающихся традиционными видами деятельности коренных малочисленных народов Севера, проживающих в районе
	техническое обслуживание радиостанций, абонентская плата услуг радиосвязи на территориях традиционного природопользования;

приобретение снегоходов, лодок, лодочных моторов, электростанций, радиостанций и других средств производства, необходимых для ведения традиционного хозяйствования;

приобретение, оплата услуг хранения и выделение на безвозмездной основе горюче-смазочных материалов отдельным категориям граждан из числа коренных малочисленных народов Севера;

формирование выставочного и сувенирного фондов изделий декоративно-прикладного творчества мастеров района, изготовление национальных костюмов, приобретение и изготовление национального спортивного инвентаря
	280

чел.
	299 чел./

100%
	319 чел./ 100%
	340 чел./ 100%
	340

чел.
	9241,1 тыс. руб.
	9241,1

тыс. руб.

	2.
	Общее поголовье оленей
	оказание мер социальной поддержки оленеводам-частникам района на приобретение нового поголовья оленей;

оказание мер социальной поддержки семьям оленеводов-частников района
	2203 шт.
	2222

шт.

100%
	2291 шт. 100%
	2300

шт.

100%
	2300

шт.
	4306,0 тыс. руб.
	4306,0
тыс. руб.

	3.
	Число представителей коренных малочисленных народов Севера, участвующих в сохранении и возрождении традиционной культуры, народных промыслов, традиций и национальных видов спорта
	проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий:

районный традиционный Праздник охотника и оленевода;

районный традиционный праздник «Прилет Вороны» в национальных населенных пунктах района;

районный национальный «Праздник Обласа»;

международный день коренных народов мира;

районный национальный праздник коренных народов Севера «Праздник Осени»;

организация транспортного обслуживания районных национальных культурных и спортивных мероприятий, перевозка экспонатов, реквизита и  национального спортивного инвентаря, а также участие команд и делегаций района в окружных мероприятиях
	650

чел.
	695

чел./ 100%
	743 чел./ 100%
	800

чел./ 100%
	800

чел.
	2524,9 тыс. руб.
	2524,9
тыс. руб.

	4.
	Число представителей коренных малочисленных народов Севера, которым предоставлены меры социальной поддержки
	оказание мер социальной поддержки на оплату проезда лицам из числа коренных малочисленных народов Севера на внутрирайонных маршрутах;

оказание мер социальной поддержки на оплату проживания лиц из числа коренных малочисленных народов Севера в социальных гостиницах района
	499

чел.

	632 чел./ 100%
	676 чел./ 100%
	609 чел./ 100%
	609

чел.
	1246,0

тыс. руб.
	1246,0

тыс. руб.

	         Итого

	17318,0

тыс. руб.